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4 lutego 2020 r. wizytę w Krakowie złożył Prezydent Republiki Francuskiej Emmanuel Macron. Na Zamku
Królewskim na Wawelu został on powitany m.in. przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

W czasie wspólnego zwiedzania Komnat Królewskich, obaj Panowie mieli okazję do kurtuazyjnej
rozmowy. Konwersacja dotyczyła także konkretnych tematów – m.in. jakości powietrza. Prezydent
Majchrowski przedstawił Prezydentowi Francji rozwiązania, które wprowadzone zostały w Krakowie.
Szczególnym zainteresowaniem Gościa cieszył się Program Ograniczania Niskiej Emisji (PONE),
zakładający dofinansowanie do wymiany pieców na ekologiczne źródła ciepła (w celu zmobilizowania
mieszkańców, dopłaty początkowo wynosiły 100%, a następnie były stopniowo zmniejszane do 80% i
60% w roku 2019). Prezydent Macron zapowiedział nawet, że rozważy jego wprowadzenie we Francji.

Nawiązując do miejsca spotkania, Prezydent Majchrowski wręczył Prezydentowi Macronowi upominek
– filiżankę z limitowanej serii Ćmielów, zdobioną ilustracją głowy wawelskiej. Po zwiedzeniu Katedry
Wawelskiej, Prezydent Francji udał się Auli Collegium Novum, gdzie wygłosił wykład zatytułowany
„Polska i Francja w Europie” (zobacz treść wykładu).

Jak skomentował Konsul Generalny Francji w Krakowie Frédéric de Touchet: "Te ważne, pełne
szacunku słowa, były skierowane do młodych ludzi, ale także do nas wszystkich, którym bliskie są
wartości wolności, równości i braterstwa. Prezydent Francji przypomniał karty historii Polski, która od
wieków jest związana z losami mojego kraju, oraz wskazał wyraźny kierunek rozwoju Polski, Francji i
Europy, który byłby jego zdaniem najbardziej korzystny dla całego kontynentu. Była to mowa pełna
troski o przyszłość wobec wielu światowych wyzwań, w tym tego najważniejszego, związanego ze
zmianami klimatycznymi. Cieszę się, że te ważne słowa padły właśnie w Krakowie".

Wizyta Emmanuela Macrona w Krakowie to kolejny etap jego pierwszej podróży do Polski.
Poprzedniego dnia gościł w Warszawie, gdzie spotkał się z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzejem Dudą, Premierem Mateuszem Morawieckim oraz Marszałkami Sejmu i Senatu.

https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2020/02/05/wyklad-prezydenta-francji-emmanuela-macron-dla-studentow-uniwersytetu-jagiellonskiego-krakow.pl

